Kontoauszug Seite 1
Internet Society Switzerland Chapter, Langstrasse 200 c/o Verein L200, 8005 Zirich - 28.03.2024
Datum Beleg Buchungstext Gegenkonto Soll Haben Saldo
1010 Postkonto 85-369797-8
EB-Wert 36'861.58 36'861.58 S
31.01.2023 7 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 36'856.58
31.01.2023 8 Post Finance, Preis fir Postfinance Card 6851 30.00 36'826.58
10.02.2023 9 Post CH AG 6560 40.00 36'786.58
21.02.2023 10 Digitale Gesellschaft, Mitgliedschaft 6510 75.00 36'711.58
28.02.2023 11 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 36'706.58
31.03.2023 12 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 36'701.58
18.04.2023 13 L200 Spaceholder 6000 1'300.00 35'401.58
18.04.2023 14 Miduca AG, General Assembly 6560 675.00 34'726.58
30.04.2023 15 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 34'721.58
10.05.2023 16 Internet Society, Swiss IGF sponsoship received 3700 3'073.50 37'795.08
24.05.2023 17 Internet Society, Chapter admin received 3700 3'110.20 40'905.28
31.05.2023 18 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 40'900.28
30.06.2023 19 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 40'895.28
27.07.2023 20 Bundesamt fur Kommunikation, IGF sponsorship 3700 3'500.00 37'395.28
forward
31.07.2023 21 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 37'390.28
31.08.2023 22 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 37'385.28
31.08.2023 23 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 37'380.28
31.10.2023 24 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 37'375.28
30.11.2023 25 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 37'370.28
03.12.2023 26 Infomaniak, Internet 6550 188.35 37'181.93
08.12.2023 27 Eidg. Finanzverwaltung Bern, Fehlzahlung 8150 328.65 37'510.58
31.12.2023 28 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 6851 5.00 37'505.58
Summen Konto 1010 6'512.35 5'868.35 37'505.58
1020 Paypal
EB-Wert 305.19 305.19 S
25.01.2023 29 Smallinvoice, Software 6549 100.00 205.19
06.04.2023 30 Smallinvoice, Software 6549 100.00 105.19
Summen Konto 1020 200.00 105.19
2300 Passive Rechnungsabgrenzung
EB-Wert
31.12.2023 31 AB: PRA Franziska Weber Treuhand GmbH, 6565 800.00 -800.00
Abschluss 2023
Summen Konto 2300 800.00 -800.00
2800 ISOC.CH Kapital
EB-Wert 19'035.95 19'035.95 H
01.01.2023 6 Verbuchen Vorjahresverlust 2999 869.18 -18'166.77
Summen Konto 2800 869.18 -18'166.77
2810 ISOC Geneva Fund
EB-Wert 19'000.00  19'000.00 H
Summen Konto 2810 -19'000.00
2999 Jahresergebnis
EB-Wert 869.18 869.18 S
01.01.2023 6 Verbuchen Vorjahresverlust 2800 869.18 0.00
31.12.2023 32 AB: Verbuchen Jahresverlust 9000 356.00 356.00
Summen Konto 2999 356.00 869.18 356.00
3700 ISOC Riuckerstattungen
EB-Wert
10.05.2023 16 Internet Society, Swiss IGF sponsoship received 1010 3'073.50 -3'073.50
24.05.2023 17 Internet Society, Chapter admin received 1010 3'110.20 -6'183.70
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27.07.2023 20 Bundesamt fur Kommunikation, IGF sponsorship 1010 3'500.00 -2'683.70
forward

Summen Konto 3700 3'500.00 6'183.70 -2'683.70

6000 Raummiete

EB-Wert

18.04.2023 13 L200 Spaceholder 1010 1'300.00 1'300.00

Summen Konto 6000 1'300.00 1'300.00

6510 Fachliteratur, Mitgliedschaften

EB-Wert

21.02.2023 10 Digitale Gesellschaft, Mitgliedschaft 1010 75.00 75.00

Summen Konto 6510 75.00 75.00

6549 Informatik

EB-Wert

25.01.2023 29 Smallinvoice, Software 1020 100.00 100.00

06.04.2023 30 Smallinvoice, Software 1020 100.00 200.00

Summen Konto 6549 200.00 200.00

6550 Internet und Website

EB-Wert

03.12.2023 26 Infomaniak, Internet 1010 188.35 188.35

Summen Konto 6550 188.35 188.35

6560 Ubriger Verwaltungsaufwand

EB-Wert

10.02.2023 9 Post CH AG 1010 40.00 40.00

18.04.2023 14 Miduca AG, General Assembly 1010 675.00 715.00

Summen Konto 6560 715.00 715.00

6565 Buchfihrung

EB-Wert

31.12.2023 31 AB: PRA Franziska Weber Treuhand GmbH, 2300 800.00 800.00
Abschluss 2023

Summen Konto 6565 800.00 800.00

6851 Bank-, PC-Spesen

EB-Wert

31.01.2023 7 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 5.00

31.01.2023 8 Post Finance, Preis flr Postfinance Card 1010 30.00 35.00

28.02.2023 11 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 40.00

31.03.2023 12 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 45.00

30.04.2023 15 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 50.00

31.05.2023 18 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 55.00

30.06.2023 19 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 60.00

31.07.2023 21 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 65.00

31.08.2023 22 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 70.00

31.08.2023 23 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 75.00

31.10.2023 24 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 80.00

30.11.2023 25 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 85.00

31.12.2023 28 PostFinance, Preis fur die Kontofuihrung 1010 5.00 90.00

Summen Konto 6851 90.00 90.00

8150 a.o. Ertrag

EB-Wert

08.12.2023 27 Eidg. Finanzverwaltung Bern, Fehlzahlung 1010 328.65 -328.65

Summen Konto 8150 328.65 -328.65
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9000 Bruttoergebnis

EB-Wert

31.12.2023 32 AB: Verbuchen Jahresverlust 2999 356.00 -356.00
Summen Konto 9000 356.00 -356.00
9100 Erdffnungsbilanz

EB-Wert

01.01.2023 3 EB-Wert 2800 19'035.95 19'035.95
01.01.2023 4 EB-Wert 2810 19'000.00 38'035.95
01.01.2023 1 EB-Wert 1010 36'861.58 1'174.37
01.01.2023 2 EB-Wert 1020 305.19 869.18
01.01.2023 5 Bilanzverlust 2022 2999 869.18 0.00
Summen Konto 9100 38'035.95 38'035.95 0.00



